北京凡星光电医疗设备股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

1

北京凡星光电医疗设备股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

北京凡星光电医疗设备股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于 2023 年发现以

下前期会计差错事项，本公司已对此相关会计差错进行了更正，并对前期财务报表进行了追溯

调整。：

一、前期会计差错更正的原因

公司于近期发现，公司编制的 2022 年度财务报表，部分会计处理及财务报表披露存在差

错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各期间

成本、费用情况，经本公司 2023 年 4 月 27 日第三届董事会第六次会议批准，对前期会计

差错进行追溯调整。

二、具体的差错及会计处理

1、2021 年度更正的主要事项如下：

更正调整母公司相关存货、商誉等科目在财务报表的列报，将存货、商誉等科目准确的反

映在 2021 年度的财务报表，该更正调整影响公司合并财务报表项目包括存货、商誉、递延所

得税资产、资本公积、盈余公积、未分配利润、资产减值损失、所得税费用等。

2、2021 年度受影响的报表项目前后对比情况

受影响的各个比较期

间报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2021-12-31）
说明

存货 24,937,975.50 22,799,613.05 -2,138,362.45 1.1.1

商誉 1,450,562.01 669,168.60 -781,393.41 1.1.2

递延所得税资产 912,590.34 1,277,441.13 364,850.79 1.1.3

说明 1.1.1：由于公司存货原材料库、成品库较为分散，同时 2022 年度处于新冠肺炎疫情

持续爆发期间，未能及时现场盘点，存货抽盘比例未达到标准。2023 年实际盘点后发现 2021

年度存货账面金额存在误差，就此进行会计差错更正调整。

	1营业执照
	1执业证书-中兴华